
COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO 
Provincia di Sondrio 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 9 del reg. Delib. 

,OGGETTO: 

COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 

L'anno duemilaquatfordici, addì tredici, del mese di Giugno, alle ore 21.00, nella 
sede di PALAZZO VIA VANONI N. 11/8 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
CONVOCAZIONE. 

Sono presenti i Signori: 

I Cognome e Nome Pro 

FRANCHETII MASSIMILIANO SINDACO SI 
GIANA MICHELA CONSIGLIERE COMUNALE SI 
MOZZI ELENA CONSIGLIERE COMUNALE SI 
MONTANI SABRINA CONSIGLIERE COMUNALE SI 
MORELLA DARIO CONSIGLIERE COMUNALE SI 
TRABUCCHI LUCA CONSIGLIERE COMUNALE SI 
TOGNINI LORETIA CONSIGLIERE COMUNALE SI 
PIATIA PAOLO CONSIGLIERE COMUNALE SI 
GIANA DANIELE CONSIGLIERE COMUNALE NO 
PIATIA GIOVANNA CONSIGLIERE COMUNALE SI 
FRANCHETII PAOLO CONSIGLIERE COMUNALE SI 

Presenti: 10 Assenti: 1 

Partecipa il Segretario comunale DOTT.SSA RINA CERRI, che redige il presente 
verbale. 

Il Sig. FRANCHETTI MASSIMILIANO, nella sua qualità di Sindaco, assunta la 
presidenza e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la pratica segnata all'ordine del giorno. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che il 25 maggio 2014, si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo dèl 
Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Dato atto che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Franchetti Massimiliano, 
nato a Sondrio il 2011211968; 

Visto l'art. 46, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, secondo il quale "Il 
Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i componenti della Giunta, tra cui lID Vicesindaco e 
un Vicepresidente, e ne danno comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla 
elezione"; 

Visti gli artt. 46, 47 e 48 del Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267; 

Visto l'art. 2, commi 184 e 185, della Legge 23-12-2009 n. 191, nonché l'art. 1, comma 2, del 
Decreto Legge 25-1-2010, N. 2, convertito, con modificazioni dalla Legge 26-03-2010 n. 42 e, da 
ultimo, l'art. 16, comma 17, del Decreto Legge 13-08-2011 n. 138, convertito, con modificazioni 
dalla Legge 14.09.2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri e degli 
assesson; 

Visto l'art. 1, comma 135 della Legge 07.04.2014 n. 56; 

Sentito il Sindaco Massimiliano Franchett~ il quale comunica che i componenti della Giunta 
Comunale, nominati il giorno 04.06.2014, sono: 

GIANA MICHELA, alla quale è stato anche conferito l'incarico di Vicesindaco nonché le 
deleghe in materia di Bilancio e Tributi comunali 
MORELLA DARlO con deleghe al Territorio, Ambiente e Agricoltura 

Il Sindaco comunica inoltre di aver conferito in data 10.06.'2014, ai sensi dell' art. 17 dello 
Statuto Comunale, ai sottoelencati Consiglieri Comunali le deleghe a fianco indicate: 

Trabucchi Luca, servizi scolastici, cultura, biblioteca comunale e rapporti con Sistema 
Bibliotecario della Provincia di Sondrio; 
Montani Sabrina, settore socio assistenziale e rapporti con l'Ufficio di Piano; 
Piatta Paolo: rapporti con Associazioni e Sport, promozioni attività e manifestazioni sul 
territorio; 

DELIBERA 

Di prendere atto dell' elenco dei componenti della Giunta comunale così come comunicato dal 
Sindaco e del conferimento degli incarichi ai Consiglieri Comunali TRABUCCHI LUCA, 
MONTANI SABRINA e PIATTA PAOLO. 



D e sottoscritto. 

IL SEGRETARlO COMUNALE 

D~CERR1 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lg~.267 /00) 

Si attesta ch~~copi~ d~lla prrJibérazione viene pubblicata all' Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire 
dal ,,A b lb. c, U A 

Dalla Residenza municipale, addì, 
2.4 BlU, 2011f 1 

IL SEGRETARlO CO:NfUNALE 

~INACERRl 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (ART. 134 D.LGS. 267/2000) 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 

D perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,4° comma del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000) 

D perché decorsi lO giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 3° comma del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000) 

Castione Andevenno, lì 

IL SEGRETARlO CO:NfUNALE 

DOTT.SSA RINA CERRI 


